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Sprawozdanie z XIII Ogólnopolskiej Konferencji Studentów 
Historyków Wojskowości (Kraków, 23–25 października 2015 r.)

W dniach 23–25 października 2015 r. w Krakowie odbyła się XIII Ogólnopolska 
Konferencja Studentów Historyków Wojskowości. Była to kolejna odsłona największej 
w kraju specjalistycznej konferencji przeznaczonej dla studentów i doktorantów para-
jących się badaniami z zakresu historii wojskowej. Organizatorem tej edycji było Koło 
Naukowe Historyków Studentów funkcjonujące na Wydziale Historycznym Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego. Środowisko studenckie tej uczelni po raz pierwszy pełniło funkcję 
gospodarza tej konferencji.

Obrady toczyły się przez trzy dni i odbywały się w siedzibie Instytutu Historii przy 
ulicy Gołębiej, nieopodal krakowskiego rynku. Zakres tematyczny wystąpień obejmował 
najrozmaitsze aspekty związane z siłami zbrojnymi, wojnami i konfliktami oraz techniką 
wojskową, od starożytności po czasy współczesne.

Poszczególne referaty uczestników zostały pogrupowane w sekcje, w większości wy-
różnione z uwzględnieniem kryterium chronologicznego: Starożytność, Średniowiecze, 
Nowożytność, XIX wiek, XX wiek. Kilka dotyczyło kryterium rzeczowego – były to 
panele: Fortyfikacje, Wojny napoleońskie, Daleki Wschód, USA, II wojna światowa, 
Pamięć. Łącznie wygłoszono ponad sześćdziesiąt referatów, przy czym najwięcej obejmu-
jących zagadnienia z okresu XX w. (czternaście) i nowożytności (trzynaście). Wystąpienia 
uczestników zostały tak ułożone, że jednocześnie miały miejsce obrady tylko w dwóch 
sekcjach, co korzystnie wpłynęło na możliwość wysłuchania i wzięcia udziału w dyskusji 
nad wieloma interesującymi referatami.

Najwięcej prelegentów reprezentowało na konferencji Uniwersytet Jagielloński, 
a więc uczelnię-organizatora (dwadzieścia osób). W dalszej kolejności należy wymienić 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (dziesięć osób). Z pozostałych ośrod-
ków w obradach brało udział od jednego do pięciu studentów lub doktorantów, a były 
to: Uniwersytet Gdański, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Uniwersytet w Białymstoku, 
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji 
Edukacji Narodowej, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Warszawski, 
Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny, Uniwersytet Opolski, Uniwersytet Rzeszow-
ski, Katolicki Uniwersytet Lubelski i Uniwersytet Wrocławski.

Na wygłoszenie swojego wystąpienia każdy z uczestników miał do dyspozycji dwa-
dzieścia minut, tak więc nieco zwiększono długość referatów w porównaniu z dotychcza-
sową tradycją Ogólnopolskiej Konferencji Studentów Historyków Wojskowości. Więk-
szość referatów została zarówno bardzo dobrze przygotowana, jak i na wysokim poziomie 
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zaprezentowana. Niejednokrotnie dyskusje nad przedstawionymi wnioskami z sali obrad 
przenosiły się w kuluary, a ich echo było słyszalne nawet podczas wieczornych spotkań, 
gdzie w większym gronie młodzi adepci nauk historycznych mogli wymieniać swoje uwa-
gi i dzielić się spostrzeżeniami.

Czas konferencji, poza obradami, wypełniły również wydarzenia towarzyszące. W so-
botni i niedzielny poranek odbyły się dwie wycieczki. Celem pierwszej było krakow-
skie Muzeum Narodowe, a drugiej – Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa 
„Nila”. W sobotę po zakończeniu obrad w salach wykładowych Instytutu Historii UJ 
zorganizowano pokaz umundurowania, wyposażenia i uzbrojenia Wojska Polskiego z lat 
1936–1939. Prezentacji tej dokonało Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „Wrze-
sień ’39”.

Drugi dzień konferencji wieńczył sejmik. Podczas jego obrad podsumowano XIII 
Ogólnopolską Konferencję Studentów Historyków Wojskowości, wymieniono kilka 
uwag oraz wręczono nagrody za najlepsze referaty w panelach. Niemal jednogłośnie na 
kolejnego organizatora XIV już edycji konferencji został wybrany Uniwersytet Wrocław-
ski, który do tej pory był gospodarzem VII zjazdu w dniach 27–29 listopada 2009 r. 
Podsumowując, poziom obrad oraz przebieg tegorocznej konferencji można ocenić jako 
wysoce zadowalający.


